MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB

EDITAL Nº 004/DGBR/CBRA/IFB, de 18 de setembro de 2013

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 03/DGBR/CBRA/IFB, DE 11 DE SETEMBRO
DE 2013 – PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE EXTENSÃO

“ESPELHOS NEGROS: A BRINCADEIRA, O JOGO E A DANÇA".

O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS  BRASÍLIA,  INSTITUTO  FEDERAL  DE
BRASÍLIA - IFB, nomeado pela Portaria Nº 120, publicada no Diário Oficial da
União Nº 28 em 08/02/2012, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
torna público a RETIFICAÇÃO ao Edital  Nº 03/DGBR/CBRA/IFB, DE 11 DE
SETEMBRO DE 2013, quanto ao tópico 5, conforme a seguir:

1. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

O processo seletivo seguirá o cronograma abaixo:

Publicação do edital                                                                             11/09/2013
Período de inscrições online                                          12/09/2013 a 27/09/2013
Publicação do resultado final (a partir das 10h)                                   30/09/2013
Período de Matrícula em                                   1ª chamada 01, 02 e 03/10/2013
Demais chamadas (se necessário)                                                      04/10/2013
Previsão do início do curso                                                                  01/10/2013
Previsão do fim do curso                                                                     03/12/2013

2. Os demais itens permanecem inalterados.

Original Assinado
GUSTAVO FILICE DE BARROS
Diretor Geral do Campus Brasília